
 

Decreto Dirigenziale n. 1 del 29/01/2016

 
Dipartimento 51 - Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo Economico

 

Direzione Generale 1 - Direzione Generale per la Programmazione Economica e il

Turismo

 

U.O.D. 10 - UOD Sviluppo e Promozione turismo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  L.R. N. 18/2014 - REGOLAMENTO REGIONALE N. 2/2015 -NOMINA DELLA

COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DEI PROGRAMMI DI ATTIVITA' DELLE

ASSOCIAZIONI PRO LOCO - ANNO 2015. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 6 del  1 Febbraio 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO CHE 
a. ai sensi dell’art. 23 della L.R n. 18 dell' 08/08/2014 “Organizzazione del Sistema Turistico in 

Campania”, la Regione Campania valorizza il ruolo delle Associazioni Pro Loco nelle diverse ed 
autonome espressioni culturali e riconosce il valore sociale di tali associazioni liberamente costituite 
e delle loro attività come espressione di partecipazione, solidarietà e pluralismo; riconosce, inoltre, il 
ruolo di coordinamento dell'Unpli, nelle sue articolazioni regionale e provinciali, come associazione 
rappresentativa delle Pro Loco attive sul territorio campano; 

b. la Regione Campania, ai sensi dell’art. 25 della suddetta L.R. 18/2014, incentiva l’attività delle Pro 
Loco e dell’Unpli con contributi assegnati in relazione ai programmi di attività redatti in coerenza con 
la programmazione regionale, utilizzando le apposite risorse appostate in Bilancio; 

c. con regolamento regionale n. 2 del 06 marzo 2015 sono state, tra l’altro, disciplinate le modalità di 
attribuzione dei contributi in favore delle associazioni pro loco iscritte all’albo e dell’Unpli; 

d. con D.D. n. 14 del 20/03/2015 della UOD Sviluppo e Promozione Turismo è stata approvata, tra 
l’altro, la modulistica per la richiesta di contributi e la scheda di valutazione – Allegato E; 

e. la Giunta Regionale, con deliberazione n. 613 del 30/11/2015 ha allocato sul capitolo del bilancio 
gestionale 4417 “Finanziamenti per le attività delle Pro – Loco (L.R. n. 18/2014) – Spese Correnti“, le 
relative risorse, per l’annualità 2015, disponendo una variazione compensativa, ai sensi del d.lgs. 
118/2011; 

 
PRESO ATTO CHE  
a. le associazioni pro-loco, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 9 e 12 del Regolamento 

Regionale n. 2 del 06 marzo 2015, hanno presentato istanza di contributo, per l’annualità 2015, alla 
Direzione Generale per la Programmazione Economica e il Turismo; 

b. ai sensi dell’art. 10 del medesimo Regolamento regionale n. 2/2015 la valutazione dei programmi di 
attività delle associazioni pro loco iscritte all'albo regionale deve essere effettuata da una 
commissione interna alla Direzione Generale per la Programmazione Economica e il Turismo 

 
RITENUTO di dover provvedere, per tutto quanto sopra: 
a.  alla nomina della Commissione interna alla Direzione Generale per la Programmazione Economica 

e il Turismo per la valutazione delle istanze afferenti ai programmi di attività - annualità 2015 - delle 
Associazioni Pro Loco iscritte al relativo Albo Regionale in applicazione dei criteri definiti dall’art. 10  
del citato Regolamento regionale n. 2/2015; 

b. alla individuazione dei seguenti dipendenti, come componenti della Commissione, i quali 
svolgeranno i compiti assegnati durante l’orario di servizio, per il cui assolvimento, non è prevista la 
corresponsione di alcun compenso: 

b.1.  VITI EUGENIO                              Presidente; 
b.2.  DI CATERINO RAFFAELE           Componente; 
b.3.  AIELLO CONCETTA                    Componente; 
b.4.  VASTOLO    SALVATORE           Componente; 
b.5.  ACETO PAOLA                            Componente con funzione anche di Segretario; 

 
ACQUISITE agli atti della Direzione Generale per la Programmazione Economica e il Turismo, con prot.. 
nn. 0062617, 0062626, 0062644, 0062659 e 0062674 del 29/01/2016, le dichiarazioni dei 
summenzionati componenti della Commissione interna, ai sensi dell'art. 6/bis della Legge 241/1990 e 
dell'art. 6 comma 2 - D.P.R. 62/2013; 
 
VISTI  
a. la L.R. n. 18/2014; 
b. il Regolamento reg. n. 2/2015 
c. il D.D. n. 14 del 20/03/2015; 
d. il D.D. n. 197 del 29/04/2014. 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 6 del  1 Febbraio 2016



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento e sulla base della espressa 
dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente della U.O.D. 10 – Sviluppo e Promozione Turismo  
 

D E C R E T A  
 

Per i motivi esposti in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 
1 di nominare la Commissione interna alla Direzione Generale per la Programmazione Economica 

e il Turismo per la valutazione dei programmi di attività 2015 delle Associazioni Pro Loco iscritte 
al relativo Albo Regionale con l’assegnazione dei relativi punteggi, nelle persone di: 

1.1. VITI EUGENIO                      Presidente; 
1.2. DI CATERINO RAFFAELE   Componente; 
1.3. AIELLO CONCETTA            Componente; 
1.4. VASTOLO SALVATORE       Componente 
1.5. ACETO PAOLA                Componente con funzioni anche di Segretario. 

2 di stabilire che la Commissione, come sopra composta, svolga i compiti assegnati durante l’orario 
di servizio senza la corresponsione di alcun compenso. 

3 di disporre l’invio di copia del presente atto: 
3.1 Al Direttore Generale della Direzione Generale per la Programmazione Economica e il 

Turismo, per opportuna conoscenza. 
3.2 Al competente Ufficio per la registrazione Atti Monocratici – Archiviazione Decreti 

Dirigenziali. 
3.3 Al competente Ufficio per la pubblicazione sul B.U.R.C. 

 
D.ssa Rosa Maria Sciotto 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 6 del  1 Febbraio 2016


	BURC n. 6 del  1 Febbraio 2016

